РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ШАРАЛДАЙ»

ГЛАВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
10.12.2014г    № 30                                                                       с. Дундай

О выделении денежных средств на приобретение
противопожарного оборудования и СИЗ.

   В целях предупреждения возможности чрезвычайных ситуаций связанных с пожарами, эффективного управлении силами и средствами,  привлекаемыми для пожаротушения в зимний период на территории муниципального образования «Шаралдай».

1. Выделить из бюджета муниципального образования «Шаралдай» 6 000,0 рублей на приобретение специального оборудования для противопожарной водонапорной башни и средств индивидуальной защиты.
2. Хойковой А.Г. главному специалисту – финансисту обеспечить целевое назначение выделенных денежных средств
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава МО «Шаралдай»:                                    В.А Батюрова

От 09.10.2014  № 213
           с. Кривандино

О проведении публичных слушаний для
обсуждения проекта бюджета сельского
поселения Кривандинское на 2015 год

       В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях в сельском поселении Кривандинское Шатурского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Опубликовать проект бюджета сельского поселения Кривандинское Шатурского муниципального района на 2015 год не позднее 24 октября 2014 года в газете «Ленинская Шатура».
       2.Назначить проведение публичных слушаний для обсуждения проекта бюджета сельского поселения Кривандинское на 2015 год на 14 часов 03 декабря 2014 года в здании администрации сельского поселения.
        3.Установить, что замечания и предложения по проекту бюджета сельского поселения Кривандинское на 2015 год могут быть представлены в администрацию сельского поселения в течение месяца со дня опубликования проекта бюджета сельского поселения Кривандинское на 2015 год.
        4.Опубликовать постановление в средствах массовой информации.
        5.Контроль за выполнением  постановления  оставляю за собой.
   АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения Кривандинское
Шатурского муниципального района Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05.2014  № 120                                                                                                            с.Кривандино

О внесении изменений в муниципальную программу
сельского поселения Кривандинское
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в
сельском поселении Кривандинское на 2014-2018 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Московской области от 05.05.2014г. № 315/12 « О внесении изменений в адресную программу Московской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области на 2013-2015 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести изменения в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в сельском поселении Кривандинское на 2014-2018 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации сельского поселения Кривандинское от 12.11.2013 №221 (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Чернову В.Н.

	И.о главы администрации
 сельского поселения Кривандинское

В.Н. Чернова

Приложение
утверждено постановлением администрации
сельского поселения Кривандинское
от 30.05.2014 № 120

1. Паспорт Программы изложить в новой редакции:

	Наименование Программы
	«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в сельском поселении Кривандинское на 2014-2018 годы»

	Цели муниципальной программы
	- создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан: - финансовое и организационное обеспечение переселения граждан из аварийных многоквартирных жилых домов;
 - сокращение площади аварийного жилищного фонда в сельском поселении Кривандинское

	Задачи муниципальной программы
	- подготовка условий и разработка механизма переселения граждан из аварийного жилищного фонда;
- оптимизация развития территорий, занятых аварийным жилищным фондом

	Заказчик муниципальной программы
	Администрация сельского поселения Кривандинское Шатурского муниципального района

	Координатор муниципальной программы
	Глава сельского поселения Кривандинское

	Сроки реализации муниципальной программы
	2014-2018 годы

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс.рублей)

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Средства фонда
	39380,4
	21342,9
	18037,5

	Средства бюджета Московской области
	98990,4
	65241,9
	33748,5

	Средства сельского поселения Кривандинское
	66137,7
	34323,4
	31814,3

	Итого
	204508,5
	120908,2
	83600,3

	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	В результате реализации Программы планируется:
- переселить 339 человек;
- расселить помещений общей площадью 5103,4 кв. метра:
- снизить социальную напряженность в обществе:
-улучшить архитектурный облик сельского поселения Кривандинское; - создать благоприятный инвестиционный климат в сфере жилищного строительства в сельском поселении Кривандинское